
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBArj^ l ,de ] * } u^ -fzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^l 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do R1MPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.071019/2017-07. 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar os servidores JOSÉ ALBERTO FERNANDES MOTA 
JÚNIOR, matrícula n° 4697, JÚLIO TOSHIO MANDAI , matrícula n° 4046, LUÍS FELIPE 
ALVE S ATAÍDES, matrícula n° 4638 e GEORGE ANTÔNIO MIRAND A DA CRUZ, 
matrícula n° 3227, como GESTORES TÉCNICOS do Contrato n° 063/2017, firmado com 
JOHNSON CONTROLS BE DO BRASIL LTDA. , que tem por objeto a aquisição de 
Controladora de Rede - Metasys NCE e software de automação predial ADS-Lite, ambos 
da marca Johnson Controls, para reestabelecer a automação do sistema de ar condicionado 
central existente do edifício sede do MPDFT, e o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, 
matrícula n° 5066, como GESTOR ADMINISTRATIVO . 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.193, 22 DE DEZEMBRO DE 2017.


